
Originale 
 

CC OO MM UU NN EE   DD II   LL II LL LL II AA NN EE SS                       CC OO MM MM UU NN EE   DD EE   LL II LL LL II AA NN EE SS  
Regione Autonoma Valle d’Aosta                         Région Autonome Vallée d’Aoste 

 
 

 
 
 
 

Determinazione del Segretario Comunale 
 

N. 161 del 19/09/2024 
 

 
OGGETTO:  
 
 
INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 
NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA - PNRR - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” – MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE" - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE. 
 
 



OGGETTO : INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E 
RESILIENZA - PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE" - APPROVAZIONE 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

 

 
 
 

Il Segretario 
PREMESSO che:  

 con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale 
n. 25-3/2022 – PNRR si approvano le istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso 
Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE" 
Comuni - Aprile 2022”, tra le quali è presente quella del Comune di Lillianes, ammessa per un 
importo di euro 14.000,00=;   

 è stata pertanto indetta la procedura di affidamento del servizio di estensione dell'utilizzo delle 
piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE - misura 1.4.4 - CIG A03CAAD7BA – CUP 
H91F22001450006;  

 la misura è altresì collegata all’articolo 64-bis del CAD che prevede che le pubbliche 
amministrazioni e gli altri soggetti di cui all’art. 2, comma 2 del CAD, tramite il punto di accesso 
telematico attivato presso la Presidenza del Consiglio dei ministri, rendano fruibili digitalmente i 
propri servizi; 

 si è stabilito di procedere alla selezione dell'operatore economico per l'esecuzione del servizio di cui 
trattasi mediante affidamento diretto, ai sensi di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. 16.07.2020, n. 
76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni), convertito con modificazioni dalla L. 11.09.2020, n. 120, come modificato dal d.l. 
77/2021 convertito con modificazioni dalla L. 29.07.2021 n. 108;  

 con determinazione n. 226 del 22.12.2023 recante Affidamento del servizio di estensione 
dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE nell’ambito del finanziamento 
“PNRR M1C1-1.4.4, MITD- SPID CIE” CUP H91F22001450006 - CIG A03CAAD7BA” il servizio 
di cui trattasi veniva affidato alla Ditta Winxpal srl con sede in Rivarolo Canavese (TO) P.IVA 
08768760012. 
 

ATTESO che è stata trasmessa, tramite la piattaforma PA digitale 2026, la documentazione di conclusione 
delle attività al fine di ottenere l’asseverazione del progetto di cui trattasi;  
  
PRESO ATTO che in data 16 settembre 2024 il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha comunicato 
l’esito positivo dell’asseverazione progetto su PA digitale 2026, a seguito controlli di conformità tecnica, ed 
è quindi possibile procedere con la richiesta di erogazione del finanziamento di complessivi euro 14.000,00.  
  
VISTO il certificato di regolare esecuzione, redatto e sottoscritto dal RUP, nel quale si attesta che la ditta ha 
adempiuto al contratto in conformità all'ordinativo di acquisto, rispettando le specifiche tecniche, le 
caratteristiche richieste e le quantità stabilite, e si certifica il credito d’impresa in euro 5.500,00 oltre IVA. 
  
RITENUTO di prendere atto del “Certificato di regolare esecuzione” e di disporre la liquidazione della 
somma di euro 5.500,00 oltre Iva, per complessivi euro 6.710,00 IVA compresa, a favore della ditta 
esecutrice WIN X PAL S.r.l. con sede in Corso Italia n. 44 - 10086 Rivarolo Canavese (C.F./P.I. 
08768760012).  
   



RITENUTO, altresì, di procedere al caricamento del certificato di regolare esecuzione sulla piattaforma PA 
digitale 2026 al fine della richiesta di erogazione del contributo di euro 14.000,00= previsto a favore del 
Comune di Lillianes per l’attività in argomento con il Decreto di Finanziamento della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale n. 25-3/2022 PNRR. 
  
DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse da parte del 
RUP e del personale coinvolto nella procedura. 
  
VISTI E RICHIAMATI: 
 il bilancio di previsione e il documento di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 

2024/2026, approvato con deliberazione consigliare n. 39 del 22.12.2023; 
 il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2024, approvato con deliberazione della giunta n. 3 del 

11.01.2024; 
 la legge regionale 19 dicembre 2023, n. 25 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il 
triennio 2024/2026). Modificazioni di leggi regionali”. 

 La legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024/2026”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 14 in data 26.02.2024 di approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024/2026, ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni dalla l. 6 agosto 2021, n. 113;  

 Il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

 lo statuto vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 23.01.2003 e s.m.i.;  
 il d.lgs. 23.06.2011, n°118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della Legge 5 marzo 2009, n. 42” e i suoi principi contabili di cui all’art. 3 e agli allegati n. 1, n. 4/1, n. 
4/2, n. 4/3 e n. 4/4;  

 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 03 del 09.03.2017; 
 l’art. 183 del d.lgs. n°267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

disciplinante l’adozione degli impegni di spesa;  
 l’art.1, comma 629 della L. 23.12.2014, n°190 (legge di stabilità 2015), che introducendo il nuovo art. 

17ter al D.P.R. 633/1972, ha previsto un nuovo meccanismo di assolvimento dell’I.V.A. per le operazioni 
nei confronti degli enti pubblici, per effetto del quale l’ente pubblico, destinatario dell’operazione, liquida 
al fornitore il solo corrispettivo pattuito e versa l’I.V.A. direttamente all’erario; 

 l’art.3 della L. 13.08.2010, n°136 avente per oggetto “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 gli artt. 83 e 84 del D.lgs. 06.09.2011, n°159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, 

nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli artt. 1 e 2 della 
L.13.08.2010, n°136” (provvedimenti, atti, contratti e erogazioni il cui valore complessivo non supera i 
150.000 Euro). 

 
D E T E R M I N A 

  
DI PRENDERE ATTO del certificato di regolare esecuzione, redatto e sottoscritto dal RUP; relativo 
all’Intervento finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - Missione 1 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” MISURA 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale - SPID CIE”. 
  
DI DISPORRE la liquidazione della somma di euro 6.710,00= a favore della ditta esecutrice WIN X PAL 
S.r.l. con sede in Corso Italia n. 44 - 10086 Rivarolo Canavese (C.F./P.I. 08768760012).  
  
DI PROCEDERE al caricamento del certificato di regolare esecuzione sulla piattaforma PA digitale 2026 al 
fine della richiesta di erogazione del contributo previsto a favore del Comune di Lillianes con il decreto di 
Finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale n. 
25-3/2022 PNRR.  



  
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito istituzionale del Comune di 
Lillianes, in applicazione delle disposizioni previste dal Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”.  

 
 

 
 Il Responsabile dell’istruttoria  Il Segretario  
 Monica Rial      Cinzia Bieler  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO per la legittimità: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Cinzia BIELER) 

____________________________ 
 

********************************************************************** 
 

 VISTO: si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. a) del regolamento 
comunale di contabilità.  
 
 
 

 Parere di regolarità contabile FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. b) del 
regolamento comunale di contabilità. 
 
Lillianes, lì 19/09/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Cinzia BIELER 

____________________________ 
 
 

********************************************************************** 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente atto viene affisso all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 19/09/2024 al 04/10/2024. 
 
 
Lì 19/09/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
(RIAL Monica) 

_____________________________ 
 

********************************************************************** 
 
 
 
  

 
 

 


